
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  395 del 02/04/2020    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 408      DEL 09/04/2020

OGGETTO:  GRADUATORIA  DI  AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DI
PERSONALE  INFERMIERISTICO  A  TEMPO  DETERMINATO  DA  IMPIEGARE
NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA COVID 19 - PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 



OGGETTO:  GRADUATORIA  DI  AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DI  PERSONALE
INFERMIERISTICO A TEMPO DETERMINATO DA IMPIEGARE NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA COVID
19 - PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

- Visti  i  numerosi  decreti  recentemente  emanati  e  recanti  misure  urgenti  in  materia  di 
contenimento  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  sul  territorio  nazionale  per  il 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie discendenti da COVID19;

- Visto, in particolare, il D.L. 9 marzo 2020, n. 14, con cui si dettano le modalità consentite, 
in deroga alle norme ordinarie vigenti, per l’acquisizione di personale utile a fronteggiare le 
esigenze straordinarie in precedenza richiamate;

- Vista, quindi, la nota 12343/A18211, del 10/03/2020 (rettificata da successiva lettera), con 
cui  la  Regione  Piemonte,  congiuntamente  alla  Unità  di  Crisi  preposta  in  materia,  ha 
comunicato,  in  applicazione  del  decreto  legge  di  cui  sopra,  le  procedure  cui  devono 
attenersi le AA.SS.RR. per la soddisfazione del fabbisogno straordinario di personale legato 
alla emergenza COVID19;

- Ravvisato  che,  in  attuazione  di  quanto  sin  qui  esposto,  la  detta  Unità  di  Crisi  ha  dato 
informazione,  per  quanto  riguarda  il  profilo  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario 
Infermiere,  circa  la  disponibilità  di  candidati,  utilmente  collocati  presso  graduatorie  di 
concorso per titoli ed esami, alla stipulazione di contratti a tempo determinato per sei mesi 
prorogabili da impiegare per i fini di interesse;

- Considerato che, non avendo l’iter amministrativo sopra evidenziato soddisfatto pienamente 
in termini quantitativi  le esigenze emerse per quanto riguarda la figura di Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere, l’ASL TO4, previa segnalazione alla competente Unità 
di  Crisi  regionale,  è  risultata  destinataria,  a  cura  di  quest’ultimo  organismo,  di  una 
graduatoria per il conferimento di incarichi attinenti al predetto profilo in applicazione delle 
disposizioni previste dall’art. 2 del D.L. 9 marzo 2020, n. 14;

- Rilevato quanto indicato all’art. 2 del citato decreto con cui si stabilisce che gli incarichi in 
argomento sono da considerarsi a tempo determinato di durata annuale e non rinnovabile 
previa selezione attraverso procedure comparative;

- Preso, quindi, atto della graduatoria di interesse trasmessa con nota mail del 2/04/2020 e 
riportante  un  totale  di  37  candidati  ai  quali  sarà  richiesta  la  disponibilità  circa  il 
perfezionamento di un rapporto di lavoro come sopra definito allo scopo di soddisfare le 
necessità sinora emerse;

- Considerata,  quindi,  l’opportunità  di  addivenire  alla  stipulazione  di  contratti  a  tempo 
determinato per soddisfare gli scopi in argomento;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione  del  Personale,  Dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;

- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  per 
quanto di loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1. di prendere atto della graduatoria - per soli titoli e  redatta dall’Unità di Crisi regionale per 
la  ASL  TO4  -  per  la  copertura  di  posti  nel  profilo  professionale   di   Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere a norma dell’art. 2 del decreto legge 9 marzo 2020, n. 14, 
così come risulta dal prospetto di seguito indicato:

N.
pos.

grad. 
gen.

nome cognome punti 
totale data nascita luogo nascita prov.

1 5 DANIELA MARIA SCAVARDA 15,851 24/11/1966 CUORGNÈ TO
2 6 MATILDA ISUFAJ 15,060 03/08/1977 ALBANIA EE
3 16 GRAZIELLA LOMBARDO 11,483 14/04/1972 TORINO TO
4 37 STEFANIA RIVA 6,413 27/01/1990 IVREA TO
5 43 GIORGIA MAROLO 5,526 11/10/1988 IVREA TO
6 53 RICCARDO ESPOSITO 5,000 30/11/1982 NAPOLI NA
7 59 CARMELA MARCIANO 4,553 22/10/1990 AVELLINO AV
8 70 GIULIA BORTOLAMEAZZI 3,822 18/04/1991 BIELLA BI
9 88 GIACOMO MORBIDINI 3,201 29/04/1994 PERUGIA PG

10 97 GESSICA SANTA 3,011 20/08/1987 CHIVASSO TO
11 100 DANIELA MANCUSO 2,957 16/06/1989 CUORGNE TO
12 110 DAMIANA VONA 2,776 10/05/1988 CUORGNÈ TO
13 117 ALESSIO ANTONIO IAIA 2,681 27/01/1991 CUORGNE' TO
14 125 VINCENZA MARGHERITI 2,480 09/01/1990 MESAGNE BR
15 130 PAOLA BRAZZOROTTO 2,411 30/07/1973 CUORGNE' TO
16 134 CECILIA BOLDRIN 2,373 02/03/1992 TORINO TO
17 138 CRISTINA ENNILO 2,167 05/03/1993 CHIVASSO TO
18 139 LUCIANO BONANNI 2,126 08/07/1991 TIVOLI RM
19 165 BLERTA KACORRI 1,756 03/05/1991 DIBER AL
20 235 ELENA VIOLI 1,108 01/04/1993 SUSA TO

21 248 CARMELO BUCCA 1,047 25/11/1986
BARCELLONA POZZO 
DI GOTTO ME

22 254 MICHELA PANETTA 1,000 31/01/1972 TORINO TO

23 267
AYMAN MOHAMED 
IBRAHIM GHANEM 0,951 16/01/1979 EGITTO EE

24 278 MATTIA PRIVITERA 0,900 24/04/1992 NOTO SR
25 299 GIOVANNA ESPOSITO 0,790 23/05/1995 MADDALONI CE
26 303 MADDALENA CALIA 0,780 27/09/1991 CHIVASSO TO

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



27 308 MARICA DI LEO 0,767 27/01/1991 BISCEGLIE BT
28 335 VANESSA RIZZATO 0,640 14/09/1991 IVREA TO
29 358 VITTORIO CORTESE 0,536 01/04/1989 CUORGNÈ TO
30 359 FEDERICA GALLO 0,527 13/03/1995 MARATEA PZ
31 488 ERIKA PERNETTAZ 0,182 26/02/1991 IVREA TO
32 502 LAURA COPPOLA 0,160 30/06/1997 NOCERA INFERIORE SA
33 504 GIUSEPPINA MENALE 0,160 19/06/1997 NAPOLI NA
34 522 MONICA GHIONE 0,140 08/06/1994 CUORGNÉ TO
35 566 ROSITA BASILE 0,100 04/10/1994 CATANZARO CZ
36 648 MADALINA IONELA ANHELIUC 0,020 21/01/1992 SIRET EE
37 704 MATTEO EVANGELISTI 0,000 15/06/1989 IVREA TO

2. di autorizzare l’utilizzazione della graduatoria di cui al punto 1. per la stipulazione di n. 37 
incarichi a tempo determinato per la durata di anni uno non rinnovabile per il profilo in 
argomento;

3. di dare atto che la costituzione dei corrispondenti rapporti di lavoro a tempo determinato 
conseguirà  alla  stipulazione  dei  relativi  contratti  di  lavoro individuali  nei  quali  saranno 
individuate le effettive decorrenze e le sedi di lavoro; detti contratti a tempo determinato 
sono da assegnare al contrasto dell’epidemia COVID19;

4. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento afferisce ai conti del gruppo 
31006  relativi  al  personale  sanitario  nell'ambito  del  bilancio  2020  e  sarà  gestita  e 
rendicontata ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.L. 17/3/2020, n. 18;

5. i costi  sostenuti  in relazione alle risorse umane acquisite  saranno rendicontati  dalla S.C. 
Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse – Settore Controllo di Gestione – per la 
corretta imputazione al Centro di Costo previsto per la gestione dell’emergenza COVID19;

6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell’art.  28, 
comma 2, della  L.R. 10/1995, stante l’urgenza insita nel medesimo.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 09/04/2020

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  09/04/2020

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 408       DEL 09/04/2020

GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE
INFERMIERISTICO A TEMPO DETERMINATO DA IMPIEGARE NELL`AMBITO
DELL`EMERGENZA COVID 19 - PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2020-04-09T11:40:13+0200
	Carmela Ornella Ortolano




